
Zielone Jastrzębie
Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i GW w Ka-
towicach ze swoim progra-

mem Czyste Powietrze, który preferu-
je także w nowopowstających domach 
rozwiązania proekologiczne i energo-
oszczędne doskonale się wpisuje w kli-
mat tych targów. Na stoisku eksperckim 
można było zasięgnąć porady, m.in. do-
radców energetycznych. 

Z paneli i dyskusji kuluarowych na 
targach, wynika jedno, że dziś nie tyl-
ko ekolodzy, ale także architekci i bu-
dowlańcy myślą o tworzeniu w sposób 
zrównoważony i proekologiczny, a ar-
chitektura powinna być przede wszyst-
kim uniwersalna i adaptowalna. Ponad-
to na budowie powinno obowiązywać 
proekologiczne myślenie. W przyszłości 

konstrukcje ekologiczne staną się bar-
dziej atrakcyjne dla najemców, a co za 
tym idzie - zyskają inwestorzy. Miejmy 
nadzieję, że to nie jest życzeniowe my-
ślenie, ale rzeczywistość, która już zawi-
tała do nas. Wszyscy marzymy o miesz-
kaniu w zdrowych, ekologicznych i ta-
nich domach. 

Na targach odbyły się liczne prezen-
tacje i dyskusje. Można było się do-
wiedzieć, m.in. jak usprawnić proce-
sy realizacji inwestycji, jak przebudo-
wać stary budynek w energooszczęd-
ny i ekologiczny dom przyszłości oraz 
jak zbudować dom niskoemisyjny. Pre-
zentowano najmodniejsze projekty do-
mów, najbardziej ekologiczne budynki 
na świecie, a także ekodomy czy domy 
z drewna. 

W Konkursie mogą brać 
udział samorządy, placów-
ki edukacyjne oraz organi-

zacje pozarządowe z terenu pięciu wo-
jewództw: mazowieckiego, podkarpac-
kiego, podlaskiego, śląskiego i zachod-
niopomorskiego. Łączna pula dofinan-
sowania wynosi 250 tys. zł. Konkurs za-
inicjował Operator Gazociągów Prze-

syłowych GAZ-SYSTEM S.A.. Dotych-
czas dofinansowanie otrzymało łącznie 
ponad 160 projektów, realizowanych na 
terenie całej Polski. Dzięki nim zreali-
zowano wiele inwestycji służących edu-
kacji przyrodniczej takich jak np. ścież-
ki edukacyjne, a także przeprowadzo-
no szereg kampanii informacyjno-edu-
kacyjnych kształtujących postawy po-

szanowania dla środowiska naturalne-
go. Na samorządy, placówki edukacyj-
ne oraz organizacje pozarządowe z każ-
dego z pięciu województw czeka blisko 
ćwierć miliona złotych dofinansowa-
nia na realizację najlepszych projektów  
o tematyce ekologicznej.

Organizacje zainteresowane wzię-
ciem udziału w konkursie proszone są 
o wypełnienie wniosku o przyznanie 
dofinansowania dostępnego na stro-
nie www.gazsystemdlanatury.pl oraz 
o przesłanie na adres Fundacji „Za gó-
rami, za lasami”: UP 27 skrytka nr 109, 
01-380 Warszawa, która jest partnerem 
społecznym konkursu.

Wnioski można składać do 17 grud-
nia 2019 roku. Zachęcamy do bezpo-
średniego kontaktu z fundacją na ad-
res mailowy: fundacjazagoramizala-
sami@gmail.com. 

Prace powinny przedstawiać efekty likwidacji niskiej 
emisji. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół pod-
stawowych i podopiecznych świetlic środowiskowych  

z terenu województwa śląskiego.
Prace konkursowe będą oceniane w pięciu kategoriach wie-

kowych:
Kategoria A - 6-7 lat,
Kategoria B - 8-9 lat,
Kategoria C - 10-11 lat,
Kategoria D¬ - 12-13 lat,
Kategoria E - 14-15 lat,
Prace należy nadsyłać do 4 grudnia 2019 roku do godz. 

15.00 (decyduje data wpływu do Biura WFOŚiGW w Katowi-
cach) na adres organizatora (Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, ul. Plebiscy-
towa 19, 40-035 Katowice) z dopiskiem „Konkurs plastyczny”. 
Prace przesłane po terminie nie będą brać udziału w konkursie.

Ogłoszenie wyników Konkursu i wręczenie nagród nastąpi 
do końca grudnia 2019 r.

Szczegółowy regulamin oraz zasady udziały w konkursie na 
stronie: www.wfosigw.katowice.pl/aktualnosci-poiis2/2512-
konkurs-plastycznym-tak-dla-czystego-powietrza.html

Osobą odpowiedzialną za organizację konkursu pla-
stycznego ze strony Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
jest Małgorzata Gałuszka, tel. 32 6032 398, e-mail:  
m.galuszka@wfosigw.katowice.pl.

Budownictwo 
też może być 

ekologiczne
u Targi 4Buildings w Katowicach nie 

mogły się obyć bez stoiska eksperckiego 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, bo jest to wydarzenie 
branży budowlanej obejmujące cztery 
najważniejsze trendy w budownictwie 
XXI wieku: odnawialne źródła energii 
(GoGreen), zrównoważone budownictwo 
(NoWaste), nowe technologie (InTech) 
oraz inteligentne rozwiązania  
w budynkach (BeSmart).

TAK dla CZYSTEGO POWIETRZA
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach zaprasza do udziału w konkursie plastycznym.

u X edycja konkursu grantowego 
Fundusz Naturalnej Energii

Zachęcmy do wzięcia udziału w jubileuszowej - X edycji 
konkursu grantowego „Fundusz Naturalnej Energii”, która 
uzyskała Patronat Honorowy Wojewódzkich Funduszy 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
Białymstoku, Rzeszowie, Szczecinie oraz w Katowicach. 
Konkurs ma na celu wsparcie nowych inicjatyw, które 
ukierunkowane będą na aktywizację lokalnych społeczności 
do działań na rzecz ochrony środowiska.

Zrób z nami projekt


